

8/PCM/2018/ZP/A

Wołów, 03.04.2018 r.

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
w WOŁOWIE Spółka z o.o.  
56-100 Wołów, ul. Inwalidów Wojennych 26  
tel. (71) 380 58 01, fax (71) 389 27 99  
woj. dolnośląskie  
NIP 988402674118, REGON 020749596

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 1

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego nr 8/PCM/2018/ZP/A **Dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów medycznych przez okres 24 miesięcy II**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

#### Dotyczy Pakietu nr 1:

1. Czy Zamawiający wymaga aby oznaczanie jonów odbywało się przy pomocy bezobsługowych, pojedynczych elektrod nie wymagających wymiany lub uzupełniania płynów?  
**ODPOWIEDŹ: Tak.**
2. Prosimy o doprecyzowanie czy przez wymóg " odczynniki płynne, gotowe do użycia" Zamawiający wymaga aby reagenty przed wstawieniem do analizatora nie wymagały żadnych dodatkowych czynności przygotowawczych np. rozpuszczania czy łączenia składników ?  
**ODPOWIEDŹ: Tak.**
3. Prosimy o potwierdzenie czy przez ww warunek Zamawiający wymaga aby dostawianie odczynników odbywało się bez konieczności wprowadzania analizator przez operatora w stan Stand by, Pauza, Stop lub Wstrzymanie?  
**ODPOWIEDŹ: Tak.**
4. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania, analizatora używanego z 2015 roku produkcji, po pełnym przeglądzie serwisowym i z pełną gwarancją bezpłatnego serwisu na cały okres trwania umowy?  
**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.**

#### Dotyczy formularza cenowego, Załącznik nr 6a do SIWZ:

5. Prosimy o wyjaśnienie czy podana przez Zamawiającego ilość badań w kolumnie 2 zawiera już oznaczenia przewidziane na kalibracje i kontrole czy też oznaczenia te należy doliczyć do podanej ilości oznaczeń?  
**ODPOWIEDŹ: Ilość podana przez Zamawiającego zawiera oznaczenia przewidziane na kalibracje i kontrole.**

**Dotyczy wymogu formularza cenowego, Załącznik nr 6b do SIWZ:**

6. Prosimy o wyjaśnienie czy podana przez Zamawiającego ilość badań w kolumnie 2 zawiera już oznaczenia przewidziane na kalibracje i kontrole czy też oznaczenia te należy doliczyć do podanej ilości oznaczeń?

**ODPOWIEDŹ:** Ilość podana przez Zamawiającego zawiera oznaczenia przewidziane na kalibracje i kontrole.

**Dotyczy Rozdział 6 siwz ust. 6.6 i wzór Umowy paragraf 6 ust.1**

7. Prosimy o ujednoczenie zapisów dotyczących terminu przydatności /gwarancji oferowanych produktów tak by wynosił min.6 miesięcy od daty dostawy

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Dotyczy Załącznik nr 6b do siwz**

8. Czy pod określeniem "System chłodzenia odczynników na pokładzie" należy rozumieć, że temperatura chłodzenia odczynników ma być zgodna z zaleceniami producenta opisanymi w instrukcji obsługi?

**ODPOWIEDŹ:** Tak.

9. Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania HCG beta o różnych wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworów?

**ODPOWIEDŹ:** Test ciążowy.

10. Prosimy o wyrażeni zgody by przy obliczaniu oferty wykonawca uwzględnił liczbę opakowań odczynników biorąc pod uwagę zamienne przechowywanie ich na pokładzie analizatora i w lodówce.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę.

11. Prosimy o wyjaśnienie czy oferowana liczba opakowań kalibratorów i kontroli ma zostać oszacowana z uwzględnieniem zapisów dotyczących ich przechowywania zawartych w instrukcjach metodycznych ?

**ODPOWIEDŹ:** Tak.

12. Prosimy o wyjaśnienie czy do podanej liczby badań immunochemicznych na 24 miesiące należy doliczyć testy na przeprowadzenie kalibracji i kontroli według podanego harmonogramu?

**ODPOWIEDŹ:** Nie.

**Dotyczy Rozdział II - Wzór umowy**

13. Par. 1 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar umownych?

Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.



**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

14. Par. 1 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

15. Par. 1 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

16. Par. 1 ust. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

17. Par. 1 ust. 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

18. Par. 4 ust. 1 pkt 4 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „bezpłatnych” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

19. Par. 4 ust. 1 pkt 4 lit. a, c, d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu "12 godzin" na "24 godziny w dni robocze"?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

20. Par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

**ODPOWIEDŹ: 12-14 osób.**

21. Par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

22. Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Uzasadnienie: Zamawiający może składać zamówienia bez ograniczeń i w dowolnej częstotliwości – dlatego proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiami zbyt wygórowanym.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.**

23. Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

**ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.**

24. Par. 7 ust. 2, Par. 8 ust. 5, Par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym

wzewzaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

25. Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

26. Par. 9 ust. 1 lit. a, c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

27. Par. 9 ust. 1 lit. a, c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażen "w przypadku opóźnienia lub zwłoki" oraz "dzień opóźnienia lub zwłoki" na "w przypadku zwłoki" i "dzień zwłoki"?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

28. Par. 9 ust. 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

29. Par. 9 ust. 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

30. Par. 9 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.**

31. Par. 13 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)- Zamawiający- jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający będzie zobligowany do zawarcia wszelakich dodatkowych umów, w tym umów o powierzenie przetwarzania danych osobowych, zgodnie z polityką bezpieczeństwa informacji, wprowadzoną Uchwałą nr 9/2017 Zarządu Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Spółka z o.o. z dnia**



**31.03.2017 r., niezależnie od umowy sprzedaży oraz dzierżawy zamieszczonej w SIWZ, po rozstrzygnięciu postępowania.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż nie przedłuży terminu składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Jadwiga Rodzewicz  
  
Prokurent

